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2. Mbiemri Krasniqi 

3. Kombesia: Shqipëtar 

4. Vendi i lindjes: Tërrnje – Suharekë , 23000, Kosovë 

5. Data e Lindjes: 28.08.1963 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: latifkrasniqi2@gmail.com 

 Tel: +383 44 338-555 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti Ekonomik-Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 3.09.1988 

Diploma :  Ekonomist i diplomuar- Tema : « Të hyrat publike ( Shtetrore, 

Shoqërore) » 

  

Institucioni: Kolegji i Menagjmentit Internacional “Globus”- Prishtinë  

 Data e diplomimit: 25.05.2013 

Diploma/ Master :  Master në Financat dhe Kontabilitet Ndërkombëtar :  

Tema  : « Strategjia e zhvillimit për rajonin jugor të Kosovës 

me theks të veqantë në ekonominë e ujërave 2012 - 2015 » 

  

Institucioni: Fakulteti për turizëm dhe hoteleri- Ohër- Universiteti 

“Shën Klimenti i Ohrit “ Manastir (Bitola) 

 Data e diplomimit: 20.12.2019 

Diploma/ Doktorata :  Doktor i shkencave të turizmit : 

 Tema : Vlerat kulturore – historike si potencial për zhvillimin 

e qëndrueshëm të turizmit në Pejë, Republika e Kosovës  

  

9. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

1.” Staf motivation research related to  

the main theory of motivation” 
European Journal of 

Economics,Law and Social 

Sciences Graz-Austria 

Vol.2,No.1,-Januarry,2018 

faqe ( 66-75) 
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2.”The Impact of international tourist 

movements on the world economy” 
 

Economic Vision,  Fakulteti 

ekonomik dhe administrim 

biznesi–Tetovë ,Republika e 

Maqedonis Veriore 

 

Vol.6  Nr. 11-12 (2019)  

faqe (109 – 114) 

 

 

 

3.  “Cultural and heritage values as a 

potential for the development of the 

tourism in Peja, Republic of Kosovo“ , 

Academic Journal of 

Business,Administation,Lawand 

Social Sciences E-ISSN2410-8693/ 

ISSN 2410-3918 

 

 

Vol. 8 No. 2 - July 2022 
 

https://iipccl.org/?page
_id=2388 

 

10. Përvoja e punës:  

Viti : Nga 01.10.2014  deri me 20.09.2020 ,dhe nga 02.10.2022 

deri me 02.10.2024 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI Prishtine 

Pozita: Profesor 

Ligjerues i lendeve :Financat e Korporatave dhe  Marketing 

  

Viti :  01.10.1988 – 30.03.1989 

Vendi: Suharekë 

Emri i Institucionit: NPKSH “ Komunalja” 
Pozita: Shef i kontabilitetit 

  

Viti : Nga 30.03.1989 - 30.06.1992 

Vendi: Suharekë 

Emri i Institucionit: NPKSH “ Komunalja” 
Pozita: Udhëheqës financiar 

  

Viti :  30.06. 1992 – 30.12.1998 

Vendi: Suharekë 

Emri i Institucionit: Firma Konti, NTP Vjosa, NTSH Saba Tours, EliTours                      

Pozita: Kontabilist 

  

Viti:  01.07.1999 - 28.02.2002 

Vendi: Suharekë 

Emri i Institucionit: NPKSH “ Komunalja” 
Pozita: Udhëheqës për investime dhe zhvillim 

  

Viti:  28.02.2002 – 01.12.2006 

Vendi: Suharekë 

Emri i Institucionit: KRU “ Hidroregjioni Jugor” Sh.A  -Prizren 

Pozita: Udhëheqës financiar 

  

Viti:  01.12.2006 – 30.08.2012 

Vendi: Suharekë 

Emri i Institucionit KRU “ Hidroregjioni Jugor” Sh.A. - Prizren 

Pozita Udhëheqës i njësis operative 

  

Viti: Nga 01.09.2012 e tutje 

Vendi: Suharekë 
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Emri i Institucionit: KRU “ Hidroregjioni Jugor” Sh. A. - Prizren 

Pozita: Udhëheqës për konsumator dhe administrat 

Viti: Nga  2016 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Këshilli Gjyqësor i Kosovës 

Pozita: Ekspert i Licensuar për Vlerësimin e Pronave të 

Paluajtshme i Shkallës së Parë “ A “ 
Viti: Nga Dhjetori 2022 

Vendi : Prishtinë 

Emri i Institucionit: Këshilli Gjyqësor i Kosovës 

Pozita: Ekspert  Gjyqësor Financiar i Çertifikuar 

  

Shkathtësitë kompjuterike dhe kompetencat:   Microsoft Word, Microsoft Excel, Microsoft PowerPoint,  
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